dixisset eis Jeshua, Ego sum, abierunt retrorsum, et ceciderunt in terram.
 7 Rursum interrogavit eos Jeshua, quem quaeritis? Illi autem dixerunt;
 Jeshuam Notsraeum. 8 Dicit eis Jeshua; Dixi vobis, quod ego sum ♦ et si me 184
 quaeritis, sinite hos abire. 9 Ut compleretur sermo, quem dixerat; Quod quos 4
 dedisti mihi, ne unum quidem perdidisti ex eis ♦ 10 Penes Shemun autem Cepham 185
 erat gladius, et strinxit eum, et percussit servum Principis Sacerdotum, et abstulit 1
 aurem dexteram. Nomen autem servi [erat] Molech ♦ 11 Et dixit Jeshua Cephae; 186
 187 7 Repone gladium in vaginam ejus ♦ Poculum quod dedit mihi Pater meus, non 7
 188 4 bibam? ♦ 12 Tunc cohors et Chiliarchae et ministri Jehudaeorum apprehenderunt 10
 Jeshuam, et vinxerunt eum ♦ 13 Ac adduxerunt eum ad Chanon primum: 189
 propterea quod socer erat Kajaphae, ejus qui erat Princeps Sacerdotum anni illius. 10
 190 1 Erat autem Kajapha is qui consilium dederat Jehudaeis, expedire unum virum 1
 191 10 post Jeshuam ♦ Illum autem discipulum noverat Princeps Sacerdotum: et 10
 ingressus est cum Jeshua in atrium. 16 Shemun autem stabat foris ad ostium, et
 egressus est ille discipulus alius, quem noverat Princeps Sacerdotum, et dixit cus-
 todienti ostium, et introduxit Shemun ♦ 17 Dixit autem puella custodiens ostium 192
 ad Shemun; Nonne etiam tu ex discipulis es hujus hominis? Dicit ei; Non ♦ 1

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 184 | 363 | 223 | |
| 185 | 358 | 220 | 329 |
| 186 | 359 | | |
| 187 | 350 | | |
| 188 | 357 | 219 | |
| 190 | 365 | 226 | 334 |
| 192 | 373 | 234 | 335 |

¹¹ אֶלְמַנְעֻם אֶלְמַנְעֻם (c. :- interrogative) אֶלְמַנְעֻם i. e. 'bibam' Bar-Heb. ap. Schw. ¹² אֶלְמַנְעֻם 9, אֶלְמַנְעֻם sic 21; de אֶלְמַנְעֻם kush. et de Ch in Chiliarchae vid. Mar. vi. 21 n. אֶלְמַנְעֻם, om. אֶלְמַנְעֻם more suo, 12, et inf. Mas. 2 אֶלְמַנְעֻם 3 אֶלְמַנְעֻם. ¹³ אֶלְמַנְעֻם, sed ver. 24 אֶלְמַנְעֻם, 21. Mas. 4 sola אֶלְמַנְעֻם. ¹⁵ אֶלְמַנְעֻם 14. אֶלְמַנְעֻם 36: in 4 lit. vid. esse. ¹⁶ אֶלְמַנְעֻם ad] אֶלְמַנְעֻם (juxta) 41, ut Mar. iv. 1. *Ille*] אֶלְמַנְעֻם m. pr. 21, om. *ille*, nunc corr. אֶלְמַנְעֻם fem. (*illa* introduxit) 36. ¹⁷ אֶלְמַנְעֻם (tu unus ex) 11, ita 21 m. pr., nunc corr. אֶלְמַנְעֻם (*Et dicit*) 9.

¹⁹³₁₀ ¹⁸ Et stabant servi et ministri, ac ponebant ignem, ut calefacerent se; quia gelu erat. Stabat autem etiam Shemun cum eis, et calefaciebat se. ¹⁹ Princeps autem Sacerdotum interrogavit Jeshuam de discipulis et de doctrina ipsius ♦
¹⁹⁴₁ ²⁰ Et dixit ei Jeshua; Ego aperte locutus sum cum populo, et omni tempore docui in synagoga et in templo, quo omnes Jehudaei congregantur; et nihil in occulto
¹⁹⁵₁₀ locutus sum ♦ ²¹ Quid interrogas me? interroga eos qui audiverunt, quid locutus sim cum ipsis: ecce ipsi sciunt, quidquid dixerim ♦ ²² Et quum haec dixisset, ¹⁹⁶₁ unus ex ministris, qui adstabat, percussit maxillam Jeshuae, et dixit ei; Sic reddis
¹⁹⁷₁₀ responsum Principi Sacerdotum? ♦ ²³ Respondit Jeshua, et dixit ei; Si male locutus sum, testare de malo: et si autem bene, quare percussisti me? ♦ ♦ ♦ ♦
 SECTIO XVIII. ²⁴ Chanon autem miserat Jeshuam vinctum ad Kajapham Principem Sacerdotum ♦ ¹⁹⁸₁
¹⁹⁹₁ ²⁵ Et Shemun Cepha stabat, et calefaciebat se: et dicunt ei; Nunquid etiam tu unus ex discipulis ejus es? Et ipse negavit, ac dixit; Non sum. ²⁶ Dicit ei unus ex servis Principis Sacerdotum, cognatus illius, cujus amputaverat Shemun auriculam; Nonne ego vidi te cum eo in horto? ²⁷ Et rursus negavit
²⁰⁰₁ Shemun, et eadem hora cantavit gallus ♦ ♦ ²⁸ Deduxerunt autem Jeshuam a
²⁰¹₁₀ Kajapha ad praetorium, et erat mane ♦ et ipsi non introierunt in praetorium, ne polluerentur, donec comedissent Petscham. ²⁹ Egressus autem est Pilatus foras ad ipsos, et dixit eis; Quae accusatio est vobis contra hominem hunc?
³⁰ Responderunt, et dicunt ei; Si non maleficus esset, neque tibi tradidissemus

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|------|
| 194 | 361 | 221 | 331 |
| 196 | 372 | 233 | 338 |
| 199 | 374 | 235 | 336 |
| 200 | 377 | 238 | 345 |

o et om., 36. לֹא־יָדָע] וְ , ut xvii. 14 n., c. Amer. (לֹא־יָדָע), at Bar-Heb. ap. Schw. לֹא־יָדָע et ita Sch. ²⁶ לֹא־יָדָע 36. ²⁷ 21 m. pr. fuisse vid. לֹא־יָדָע cantat (fem.)
²⁸ לֹא־יָדָע (et erat) usque ad לֹא־יָדָע (in praet.) om. 36, add. in marg. m. rec. Amer. לֹא־יָדָע , cf. Mar. xv. 16 n.; Bar-Heb. ap. Jon. לֹא־יָדָע , his vocall. in 12; לֹא־יָדָע 21, et xix. 9. 'In MS. legitur perpetuo לֹא־יָדָע : post לֹא־יָדָע erat add. לֹא־יָדָע autem,' Raph. ap. Sch. ²⁹ לֹא־יָדָע (ut Amer. pass.) 21; hoc in cod. vocall. Nestt. notae, m. alt. additae, passim inveniuntur. Trans. לֹא־יָדָע foras Pilatus 3 m. post. ³⁰ לֹא־יָדָע 41. לֹא־יָדָע ; לֹא־יָדָע ver. seq. et inf.; 12.

eum. ³¹ Dicit eis Pilatus; Accipite eum vos, et judicate eum secundum legem vestram. Dicunt ei Jehudaei, non licet nobis interficere quemquam. ³² Ut impleretur sermo, quem dixit Jeshua, notum faciens, qua morte futurum erat ut moreretur ♦
²⁰² ^I ³³ Ingressus autem est Pilatus in praetorium, et vocavit Jeshuam, ac dixit ei; Tu es Rex Jehudaeorum? ³⁴ Dicit ei Jeshua, A te ipso dixisti hoc, an alii dixerunt tibi de me? ♦
²⁰³ ¹⁰ ³⁵ Dicit ei Pilatus; Nunquid ego Jehudaeus sum? Filii populi tui et Principes Sacerdotum tradiderunt te mihi: quid fecisti? ³⁶ Dicit ei Jeshua; Regnum meum non est de hoc mundo: si de mundo hoc esset regnum meum, contenderent ministri mei, ut non traderer Jehudaeis: nunc autem regnum meum, non est hinc ♦
²⁰⁴ ^I ³⁷ Dicit ei Pilatus; Ergo Rex es? Dicit ei Jeshua; Tu dixisti, quod Rex sum ♦ Ego ad hoc natus sum, et ad hoc veni in mundum, ut testarer de veritate. Omnis qui est ex veritate, audit vocem meam. ³⁸ Dicit ei Pilatus, quid est veritas? Et quum dixisset hoc, egressus est rursus ad Jehudaeos ♦ et dixit eis; Ego ne unam quidem ²⁰⁶ ⁹ causam invenio in eo ♦
²⁰⁷ ^I ³⁹ Consuetudo autem est vobis, ut unum solvam vobis in Petscha: vultis igitur, [ut] solvam vobis hunc Regem Jehudaeorum? ⁴⁰ Et clamaverunt omnes, ac dicunt; Non hunc, sed Bar Abbam. Erat autem hic Bar Abba latro ♦ ♦

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|------|
| 202 | 379 | 239 | 348 |
| 204 | 379 | 239 | 348 |
| 206 | | | 349 |
| 207 | 383 | 243 | 356 |

ܘܠܘ 9; ܘܠܘ ܘܠܘ 36 37. ܘܠܘ *sic*; fin. ver. ܘܠܘ *sermones meas*; 14. ܘܠܘ
 21. Mas. 2 ܘܠܘ ܘܠܘ ܘܠܘ ܘܠܘ ܘܠܘ; c. his vocall. in 12
 et Bar-Heb. ap. Schw., ܘܠܘ 3; de *Pe. Pa. Aph.* vid. *Theo. Syr.* s. v. ³⁹ ܘܠܘ
 De ܘܠܘ et ܘܠܘ multa habet *Theo. Syr.* im. col. 2153. Ait Sch. (Lex. p. 321) ܘܠܘ
 quandoque etiam de re interrogare, ut (Luc. viii. 30) ܘܠܘ ܘܠܘ, quod quidem
 ibi recepimus, sed non dubium est quin ܘܠܘ reponi debeat; cf. vv. ll. in not. ibid.;
 Amer. ܘܠܘ *sic*. ܘܠܘ *dixit eis*, om. ܘ et, 36. ³⁹ Om. ܘܠܘ secundum
 (vobis) 7. ܘܠܘ *ruc*, cf. ܘܠܘ Mat. xxvi. 18; melius forsitan c. ܘܠܘ *kush.*, cf.
 Mas. 2 lect. Mar. xiv. 1 laud. Trans. *ut solvam vobis igitur* 14. ܘܠܘ *hunc*
 deest; ܘܠܘ; 41. ⁴⁰ ܘܠܘ (ut Amer.) 21; cf. Mas. 1, Mat. xxvii. 21 n.,
 Mas. 2, Luc. xxiii. 18 n.; ܘܠܘ 12.